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KẾ HOẠCH  

Tổ chức cho trẻ tham quan Trường Tiểu học SKY-LINE 

Năm học 2024 – 2025 

 

Căn cứ Chương trình Giáo dục mầm non (GDMN) sau sửa đổi theo Thông tư 

số 51/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Chương trình GDMN. 

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của Trường Mẫu giáo Măng Non. 

Trường Mẫu giáo Măng Non xây dựng Kế  hoạch tổ chức cho trẻ tham quan 

Trường Tiểu học SKY-LINE năm học 2024-2025 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Giúp trẻ 5-6 tuổi mở rộng vốn hiểu biết về trường Tiểu học, cho trẻ được 

trải nghiệm thực tế về chủ đề “Trường Tiểu học”, làm quen với một số hoạt động, 

môi trường học tập, làm quen với cô giáo và các anh chị ở trường Tiểu học để 

chuẩn bị tâm thế sẵn sàng cho trẻ trước khi vào lớp Một. 

- Chuẩn bị sẵn sàng mọi điều kiện tốt nhất cho chuyến đi của trẻ, tạo cho trẻ 

không khí vui vẻ thoải mái trong suốt chuyến đi. Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ 

từ lúc đi đến lúc về. 

- Tạo cơ hội cho trẻ phát triển các kỹ năng giao tiếp, tự tin trước khi vào lớp 

Một. 

- Trẻ biết được ý nghĩa chuyến đi tham quan, từ đó có ý thức tham gia các 

hoạt động ngày một tốt hơn. Đồng thời khơi gợi ở trẻ hào hứng, lòng mong muốn 

được lên lớp Một. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Buổi sáng ngày 26/4/2025 

2. Địa điểm: Trường SKY-LINE - Khu đô thị Hà My Đông A - TX Điện 

Bàn - tỉnh Quảng Nam. 

3. Lịch trình tham quan:  

- Từ 7h00 đến 7h30: Trẻ tập trung tại trường, điểm danh. 

- Từ 7h30 đến 8h00: Cô và trẻ cùng lên xe di chuyển đến Trường SKY-LINE 

- (xe đưa đón tại trường). 

- Từ 8h00 đến 8h30: Trường SKY-LINE đón trẻ vào trường và tham quan cơ 

sở vật chất. 

- Từ 8h30 đến 10h30:  
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+ Trẻ khám phá gần 20 gian hàng trải nghiệm sáng tạo từ Sky-Line 

. STEM - Robotics: Tháp chao đảo, quà tặng khắc laser, điều khiển: Drone, 

Robot Indi, EV3 Mindstorms... 

. Mỹ thuật và Thủ công tặng quà thành phầm: trải nghiệm làm gốm, xâu 

vòng tay, trang trí túi giấy. 

. Khoa học vui và tặng quà thành phẩm: Làm nến thơm, khám phá thế giới 

qua kính hiển vi, thí nghiệm “Hơi thở sắc màu”. 

. Tiếng Anh - Toán tư duy: Matific, Dress Up & Speak Out! 

+ Trẻ giao lưu chương trình “Xin chào lớp Một”, xem trình diễn xiếc - ảo 

thuật. 

+ Photo bootth nghệ thuật - tặng ảnh lưu giữ khoảnh khắc với bạn bè, gia 

đình.  

+ Cha mẹ trẻ tham gia trò chuyện, chia sẻ cùng Ban giám hiệu Trường SKY-

LINE.  

- 10h30 đến 11h00: Cô giáo đưa trẻ về Trường MG Măng Non kết thúc 

chuyến tham quan.  

* Trong chương trình tham quan có những hoạt động trải nghiệm mời cha 

mẹ trẻ (CMT) cùng tham gia với trẻ để động viên tinh thần, hiểu hơn về các  hoạt 

động của con, kết hợp cùng nhà trường chuẩn bị tâm thế sẵn sàng cho trẻ trước khi 

vào lớp Một. Nhà trường rất mong quý CMT trẻ sắp xếp thời gian tham gia chuyến 

tham quan với Chương trình “Xin chào lớp Một” cùng với trẻ. Để đảm bảo an toàn 

tuyệt đối cho trẻ trong chuyến tham quan và không làm ảnh hưởng đến các hoạt 

động khác của Trường SKY-LINE nên mỗi CMT tham gia đi cùng trẻ sẽ có thẻ vào 

cổng trường để tránh việc người xấu nhân cơ hội vào trường. Vì vậy, nếu CMT 

tham gia đi cùng trẻ thì đăng ký với GVCN của lớp để nhà trường chuẩn bị thẻ vào 

cổng. Vì an toàn của trẻ là trên hết mong quý CMT thông cảm về việc này. 

III. THÀNH PHẦN THAM GIA  

- Ban lãnh đạo nhà trường. 

- Giáo viên chủ nhiệm và trẻ khối MG lớn (5-6 tuổi) Trường MG Măng Non. 

- Giáo viên, nhân viên được phân công đi theo hỗ trợ. 

- Cha mẹ trẻ tham gia cùng trẻ. 

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

- Liên hệ với Trường SKY-LINE để nhà trường chuẩn bị điều kiện cho trẻ 

tham quan và liên hệ phương tiện đưa đón trẻ. 

- Thông báo đến cha mẹ trẻ chuẩn bị cho con trang phục, nón và một số đồ 

dùng cá nhân cho trẻ. 
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- Giáo viên chuẩn bị tốt mọi điều kiện cho trẻ, phối kết hợp, tuyên truyền đến 

các cha mẹ trẻ để hỗ trợ trong chuyến đi. 

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

- Nhà trường sẽ chịu trách nhiệm phần tiền xe đưa đón trẻ và đồ ăn, nước 

uống giữa buổi cho trẻ. 

- Nhà trường chuẩn bị quà tặng cho Trường SKY-LINE. 

- Cha mẹ trẻ tham gia chuyến đi hoàn toàn miễn phí. Nhà trường đã chuẩn bị 

xe riêng cho từng lớp nên CMT có thể đi xe cùng trẻ. Nếu cha mẹ trẻ có điều kiện 

thì tự di chuyển đến cổng Trường SKY-LINE và vào trường cùng với trẻ. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Xây dựng kế hoạch chuyến tham quan, triển khai đến tất cả cán bộ, giáo 

viên, nhân viên và cha mẹ trẻ cùng phối hợp thực hiện. 

- Liên hệ với Trường SKY-LINE về nội dung, thời gian chuyến tham quan 

trải nghiệm. 

- Ban lãnh đạo Trường MG Măng Non kết hợp với Trường SKY-LINE chuẩn 

bị tốt mọi điều kiện giúp trẻ có một chuyến tham quan bổ ích. 

- Giáo viên chủ nhiệm khối MG lớn tuyên truyền tới toàn thể cha mẹ trẻ của 

lớp để cùng phối hợp thực hiện. 

- Bộ phận tài chính - Kế toán chuẩn bị kinh phí phục vụ chuyến tham quan. 

- Kế hoạch này triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ và chất lượng. 

Trên đây là Kế hoạch cho trẻ tham quan Trường Tiểu học SKY-LINE năm 

học 2024-2025 của Trường MG Măng Non. Đề nghị GVCN khối MG lớn và các bộ 

phận có liên quan thực hiện nghiêm túc. Kính thông báo đến toàn thể cha mẹ trẻ 

khối MG lớn và rất mong sự nhiệt tình hưởng ứng của quý cha mẹ trẻ, kết hợp cùng 

GVCN các lớp để chuyến tham quan được đảm bảo an toàn và hiệu quả. Trong quá 

trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo với Ban lãnh đạo trường để có 

biện pháp giải quyết kịp thời./. 

               

                                           
Nơi nhận:  
- Ban lãnh đạo; 

- Các tổ CM; GVCN khối MG lớn; 

- Các bộ phận được phân công; 

- CMT khối MG lớn (để phối hợp). 

- Lưu: VT; HSCM. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Nguyệt 
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